[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 0009/2015 AO CONTRATO Nº 0001/2013, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2012, PREGÃO PRESENCIAL Nº0019/2012, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO ORGÂNICO.

Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27,  doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor ALCIDIR FELCHILCHER,  e a empresa AMARILDO ROBERTO BRAMBILA - ME, pessoa jurídica de Direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.194.480/0001-71, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor AMARILDO ROBERTO BRAMBILA,  TODOS JÁ QUALIFICADOS NO  CONTRATO ANTERIOR E TERMOS ADITIVOS 001 A 008, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo a Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:
CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – DO VALOR E PRAZO
A Claúsula Terceira do Contrato nº 0001/2013, passa a viger com a seguinte redação:
DO VALOR
 O valor máximo que o Município vai subsidiar a partir de 1º de janeiro de 2016, é de R$52,75(CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) por hora trabalhada, conforme Lei Municipal nº 1.372 de 12/01/2009 e Lei Municipal nº 07/02/2011 e nº 1649 de 12/11/2013 e o restante, (45%¨) a empresa contratada deverá acertar com os agricultores interessados.
§ 1º ...
§ 2º...
§ 3º...
§ 4º ...
PRAZO
Fica aditivado o prazo para a prestação dos serviços, objeto do contrato nº 0001/2013, por mais 12(doze) meses, ou seja, de 1º/01/2016 a 31/12/2016.

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 23 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal

AMARILDO ROBERTO BRAMBILA – ME
CNPJ 17.194.480/0001-71
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

MICHEL JUNIOR SERIGHELLI
CPF SOB Nº 000.077.349-21

RONIVAN BRANDALISE
CPF SOB Nº 027.783.989-02

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta- SC, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e CI sob nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para aditivar valores de horas na distribuição de adubo orgânico e serviços de silagem,  no percentual de 10,96% (INPC), referente contrato nº 0001/2013, celebrado com a Empresa AMARILDO ROBERTO BRAMBILA – ME, bem como o prazo até 31/12/2016, face ao princípio da continuidade dos serviços.

Arroio Trinta – SC,  23 de dezembro de 2015.

ALCIDIR FELCHILCHER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO Nº 0009/2015 AO CONTRATO Nº 0001/2013, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2012, PREGÃO Nº0019/2012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SILAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO ORGÂNICO
CONTRATADA: AMARILDO ROBERTO  BRAMBILA-ME
ADITIVAÇÃO DO VALOR E PRAZO (10,96%) ATÉ 31/12/2016

PLANILHA DE CUSTOS REFERENTE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO ORGÂNICO E SILAGEM
EMPRESA: AMARILDO ROBERTO BRAMBILA-ME

O VALOR A SER COBRADO PASSA A SER:
R$86,42 X 55%= 47,53 X 10,96% = 52,75
R$86,42 X 45%= 38,89 x 10,96% = 43,15